conduct from us, to be free to pass, abide, and return by

their towns and castles, dominions, places, jurisdictions,

and districts, peaceably, with their households and servants,

without doing or offering against them, or suffering to be

done or offered, any impediments or obstacle, either in their

bodies or in their goods, to the contrary.—IVIeanwhile if

any be done to them, that they cause as quickly as pos-

sible to make reparation, and to restore it to its first and

due estate ; for thus it is our pleasure that it be done.—In

witness hereof we have caused our seal to be set to these

presents.

Given, &e.
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A.D. 1404.

cxx.

Croft, Lysle, and De Ryssheton to the Duchess

of buegundy.

Gopia litteroi Amhassiatorwin Awjlica nuper trans-

oiiissce Domince Duclsscu Burgundice, &c.

lUustris Principissa, ac magn?e nobilitatis et potentise

Domina.

Vestram Excellentiam memoriosam credimus non la- On the im-

tere qualiter eandem nuper per certas litteras nostras ^ PJ/sonment

requisivimus et exliortati fuimus in Domino, ad Bishop of

relaxandum financiam ac redemptionem reverendi -f^^^'^^^"^^

»

Patris, Fratris Roberti, Episcopi Herefordensis, necnon

C et LXVIII pauperum piscatorum, in partibus boria-

libus AngiisG per vestros subditos nuper captorum,

pro cujus financise relaxatione, ac dictorum piscatorum

liberatione, seu pro iinancise ipsorum relaxatione,

vestra Magnificentia nos non curavit certiores reddere,

seu vestram voluntatem in preemissis liactenus decla-

rare : quodque, pro relaxatione financise prgefati Domini

Episcopi, certas litteras^ Domini nostri Eegis illus-

trissimi ac invictissimi, vestriTe ExcellentiiB intitulatas,

mittimus per prsesentium portitorem, quodque idem

Dominus noster Rex, per alias litteras suas diversas

nobis directas, praecepit et mandavit quod eandem
Excellentiam vestram requireremus ac exliortaremur

in Domino, juxta requestam alias vobis factam pro

dictorum piscatorum restitutione ac plenaria libera-

tione, et quod cum celeritate possibili vestram respon-

sionem super prremissis eidem Domino nostro de-

CXX.] MS. Cotton. Galba, B, i. l • See Letter CXV.
fol. 74 (/8).—On paper : a contero- -' See Letter CXllI.

poraneous MS. 1
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A.D. 1404. beamns rescribere ac plenavie reportare ; vestram

Excellentiain requirimiis, ac exliortamur in Domino
quatinus financiam pr?efoti Domini Episcopi, ac etiam

dictorum piscatorum placeat relaxarc, sen ipsos pisca-

tores a carceribus absque fiiianci?e solutione plenarie

liberare.

and com- Rcducat enim eadem Excellentia vestra vestrre me-

the^threat^
i^io^^i*^ littcras vestras in Calisium nuper transmissas,^

eningatti- quas paratas liabemus ostendere. qualiter ab omni
tude of the \ ^ . ^

^
1 • . • -, .

Flemings, ^^^tu guemno et a quacumque guerra volmstis desis-

tere, ac treugas publice in patria vestra interim

proclamare, dum tamen sub forma consimili velimus

eadem pro parte nostra peragere. Et revera sub

pr?etextu vcstr?e Excellentire ac dictarum litterarum

vestrarum Dominus noster Rex pr?ecepit ac mandavit

suis admirallis, ac subditis suis quibuscumque, quod

subditis vestris nullum damnum sou gravamen debeant

inferre, nee eosdem molestare; qu?e prtecepta Domini

nostri Regis ac ipsorum publicationem notificavimus

per litteras nostras^ scriptas Calesii xxiij. die Augusti

prsesentis anni; quas litteras vestra Excellentia re-

cepit ; ac quoad qusedam in eis contenta per vestras

litteras responsivas, quas habemus etiam paratas^ os-

tendere, pr^edictis etiam non obstantibus, vestri sabditi

de Newport, et de Dunkirk, ac de aliis partibus

Flandrise, de novo congregarunt et congregant in prse-

senti quoddam navigium ad spoliandum ac nostros

subditos capiendum et derobandum ; de quibus onnii-

bus vehementer admiramur, cum istud sit praepara-

torium et inductivum ad gladium et non ad j^acem.

Super quibus omnibus placeat Domino nostro Regi

excellentissimo ac nobis vestram voluntatem clare

rescribere et plenarie declarare.

' See Letter LXXXVI. I ' There is au erasm'e here.

2 See Letter CVI.
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In Angliam scripsimus, ac copiam commissionis i per A.D. 1404.

vos nobis transmissam in Angliam misimus de novo

reformandam, prout voluit vestra Excellentia.

Quam custodiat Altissimus feliciter et votive

!

Scriptum Calisii, xxviij° die Septembris.

Johannes Ckofft, et

WiLLiELMUS Lyle, Junior, ac

NiCHOLAUS DE KiSSHETOUN, Utrius-

que Juris Professor,

Ambassiatores pro parte Anglise.

Endorsement ;

—

"• lUustri Principissse, necnon prseclarse

'

nobilitatis ac magnse potentise Do-

minse, Dominae Margaretse, Ducissse

Burgundise, Comitissse Flandrise,

Arthesii, et Burgundise."

' commissionis'] Added above the line.—See Letter CXIX., and page 341.
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A.U. 1404.

6 HENRY IV.

21) September, UOi, to 30 September, 14rOG.

CXXI.

Cr.oFT, Lysle, and De Ryssheton to the Duchess
OF Burgundy.

Copia littercv Amhassiatorum Anglicv, niiper trans-

inissce Do'oiinm Ducissce Burgundicu, etc.

Illustris Principissa, ac magnre nobilitatis et potentia3

Domina.

On the Pridie certas litteras Domini nostri, Regis Anglise

seizure of et FranciiT) illustrissimi, sub sigiieto suo regio sigillatas,

by theLieu- neciion quasdam alias litteras nostras, tarn vestn\3

tenant of Excellentifs ^ quam Magno Concilio Franci?e, ac etiam
^'

' ambassiatoribus Francise intitulatas, per nostrum cur-

sorem, etiam proesentium portitorem, juxta ipsarimi

subscriptionem et tenorem pra3sentandis, transmisimus.

Quas litteras Boloniie Petrus de Seyn Michelle,

Locumtenens Bolonia?, eidem cm'sori nostro violenter

abstulit, ac liujusmodi litteras, eidem vestrae Excel-

lentise ac Magno Concilio et ambassiatoribus Franciae

directas, juxta ipsarum continentiam et subscriptionem,

2)i"0ut in litteris ipsius Locumtencntis sub signeto suo

sigillatis, nobis transmissis, plenius continetur, pni3-

sentare promisit. Priedictarum litterarum tenorem

per Dominum nostrum Regem serenissinunn et invictis-

simum ac per nos vobis transmissarum, eidem Excel-

CXXI.J MS. Cotton. Galba,

B. I. fol. 74 (7).—On paper ; a con-

temporaneous Mhj.

See J.ettcr CXX.
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lentine vestroe, pro celeriori ac pro pleiiiori responsione a.D. 1404.

obtinenda, mittimus prsesentibus interclusum. Vestram

Magnificentiam ac nobilitatem requirimus, et exhor-

tamur in Domino, quatinus, pro bono pads ac pro

utilitate communis mercandisse, responsionem plena-

riam juxta tenorem tam [nostrarum]^ dictarum litte-

rarum, quam etiam copise earundem praesentibus

interclusum, Domino nostro Regi excellentissimo ac

nobis per prsesentium portitorem placeat rescribere

quam responsionem eidem Domino nostro Regi cum
celeritate poterimus reportare. Miramur enim velie- They com-

mentius quam in scripturis sufficimus exprimere, quod P^^i" ^^\^-

vestras subditos de Dunkirk, Neuport, Berflete, et de injuries in-

Sclusa toleratis ad spoliandum nostros subditos Ano^lise, ^'cted on
^ ° ' the English

per terram et per mare ; necnon nujusmodi spolia in certain

facitis apportari ad vestram praesentiam, ac prout^*"^^^^

placet (prout asseritur), facitis distributionem
; quod

non est honestum, considerata forma diversarum ves-

trarum litterarum in Calisium transmissarum, nee diu

tolerandum, nee prseparatorium ad pacem, sed indicium

ad gladium pro parte vestrse Excellentise.

Quam custodiat Altissimus ad tranquillitatem vestr?e

patriae Flandrias feliciter et votive!

Scriptum Calisii, ultimo die mensis Septembris.

Johannes de Crofft, et

WiLLELMUS Lyle, junior,—Milites, ac

NiCHOLAus DE Rysshetoun, Utriusque

Juris Professor,

Ambassiatores pro parte Angliae.

Endorsement

:

—" Illustri Principissae, necnon prae-

clarae nobilitatis ac magnae potentiae

Dominae, Dominae Ducissae Burgun-

diae, Comitissae Flandriae, Artliesii,

et Burgundiae." •

There is here a small hole in the M8.
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A.T>. 1404.

CXXIL

SwYNBORN, Croft, and De Eyssheton to the Four
Me^^ibers of Flanders.

Copia litterarmn Arahassiatoruin Anglice, trans-

missarum Quatuor Memhris Flandrice

:

—
Honorabiles ac magnifici et circumspecti Domini.

Acknow- Vestras litteras, sub sigillo dominorum vill?e Gan-

thefr^etter
^^^^^ sigillatas, recepimus Calisii ultimo die mensis

and recapi- Septembris, inter cetera continentes, quod, licet vicesimo
" ^ ^°^ quinto die ejusdem mensis Septembris ambassiatores

vestri, una cum ambassiatoribus Domin?e vestrse, in

loco assignato juxta tenorem vestrarum litterarum

etiam veniendo, ad tractatum et dietam usque ad

Ypras disposuistis pro bono pacis nobiscum insimul

convenire ac in tractatu interesse, pensato tamen

quod eadem Domina vestra insinuavit vestris nunciis

et deputatis, in villa de Yprys insimul congi-egatis,

quod propter certos defectus in nostro salvo conductu

pro suis ambassiatoribus per nos sibi transmissis per

suum Concilium assignatos, ambassiatores suos ad bujus-

modi nostrum tractatum communem eisdem die et loco

mittere interim justa ratione, prout asseritis, non decre-

vit, quousque de alio salvo conductu sufficientiori pro

suis ambassiatoribus per partem nostram esset provisum.

Unde, quia toto vestrae mentis conamine pacem et

tranquillitatem utriusque partis videmini appetere, ad

finem quod tractatus diu et sollicite peroptatus con-

gi'uum sortii'i possit effectum, nos rogatis, requii'itis,

CXXIL] MS. Cotton. Galba, B. i. fol. 74 (a). — On paper ; a

contemporaneous MS.
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et exliortamini in Domino, quatinus in favorem com- A.D. 1404.

munis mercandisse, ac propter utilitatem reipublicse,

ambassiatoribus prsefatse Dominse vestrse de salvo

conductu et securo ac sufficiente, juxta materise exi-

gentiam velimus providere, ne occasions hujnsmodi

causae expressatse tam magnum bonum utriusque partis

valeat impediri, ac suo efFectu (quod absit) frustrari

;

cum eadem Domina vestra suos ambassiatores ad locum

medium et indifferentem ad aliam dietam ac tractatum

sit parata transmittere, ac hujusmodi tractatum per-

ficere. Quam dietam seu terminum assignandum, et per

utramque partem acceptandum, vobis, qui finem desi-

deratis, per praesentium portitorem celeriter curaremus

intimare.

Ad quse, honorabiles ac magnifici Domini, pro declara- and reply-

tione materise ad ostendendum omnem diligentiam
contents^

possibilem partis nostrse pro nostri tractatus communis

expeditione, scire velitis quod ordinavimus duas com-

missiones ex parte Domini nostri Eegis serenissimi

;

primo, unam ad tractandum cum Domina vestra ac

cum vestris Quatuor Membris, necnon cum aliis quibus-

cumque quodcumque prsetendentibus interesse, cum
potestate resumendi hujusmodi tractatum, etc, ; ac etiam

cum potestate dandi salvum conductum tam ambassia-

toribus et commissariis ejusdem Dominse vestrse, quam
vestris etiam commissariis et deputatis. Secundo, ob-

tinuimus aliam commissionem ad tractandum cum ves-

tris Quatuor Membris Flandrise, absque adjunctione

Dominre vestree. Sed ex privilegio vobis concesso pote-

ritis tractatum inchoatum perficere, dum tamen Domina
vestra recusaverit in hujusmodi tractatu interesse, ac

in eodem nobiscum insimul convenire. Istam secundam

commissionem, prout novistis, vobis seu aliis hactenus

non exhibuimus, nee eadem usi fuimus.

Quarum commissionum tenores ut appareat de dili-

gentia nostra mittimus Keverentiis vestris praesentibus

interclusos ; dictamque commissionem nostram primam
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A.D. 1404. ac pote.statem, in nostro advontu ad Calislum, per lit-

teras nostras Dominiie vestra3 intimavimus. Subsequcn-

terqiie eadem Domina vestra misit nobis suum salvum

condiictum, ac teiiorein potestatis a Domino suo supe-

riore sibi concessa^ in eodein salvo conductu interclusum.

Et e converso nos pro ambassiatoribus tarn Domina?

vestriP, quam vestris ctiam deputatis, misimus salvum

conductum nostrum, juxta tenorem nostras commissionis

primoe supradictre ; ac consensimus pra^dicto xxv. die

cum suis commissariis ac vestris in loco indifFerenti

assignato, ultra Santyngfeld,—in quo fines et dominia

utriusque regni notorie distinguuntur,—in tractatu,

prout vobis et eidem scripsimus, insimul convenire
;

certis defectibus in suo salvo conductu ac potestato

diversim per nos expressatis^ non obstantibus. Domina
vestra nobis rescripsit per litteras suas, quas recepimus

Calisii xxiiij. die Septembris in vesperis, quod liujus-

modi tractatum inchoatum cum suis Quatuor ^lembris

noluit resumere, sed de novo tractatum inchoare, etiam

absque adjunctione aut men tione vel exprcssione Quatuor

Membrorum, seu aliorum quorumcumque quodcumque

prsetendentium interesse. Et pro renovatione dicta^ com-

missionis nostrae primse, (|ua Domina vestra non con-

tentabatur propter adjunctionem vestrorum Quatuor

Membrorum Flandria?, cum vestros ambassiatores seu

commissarios ad hujusmodi tractatum cum ambassiator-

ibus suis non intendebat adjungere, misit nobis copiam

commissionis^ per Concilium suum facta?, pro parte

Domini Regis fiendse, absque adjunctione seu mentione

vestrorum Quatuor Membrorum Flandriae, una cum
copia salvi conductus etiam pro ambassiatoribus suis

solummodo absque mentione vestrorum Quatuor Mem-
brorum, per nos sibi remittendi

;
quodque juxta ipsius

salvi conductus tenorem inserendo copiam dicta) nostras

• See pp. 322, 023.
|

- See page 341.
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commissionis piiniiTe in eodem, quia aliam potestatem non A.D. 1-104.

habuimus, eidem remisimus, ac in tractatu in dicto loco

indifferenti in festo Sancti Dionisii^ proximo futuro,

obtulimus in liujusmodi nostro^ tractatu communi con-

venire alias, quam cito receperimus novam commissionem

per Concilium Dominte, ut prsemittitur, ordinatam, quam
misimus in Angliam per Dominum nostrum Regem refor-

mandam : cum ambassiatoribus suis tamen parati erimus

tractatum perficere, si vestra Quatuor Membra, contra

formam juramentorum ac suorum sigillorum, in tractatu

recusant aut in liujusmodi tractatu interesse noluerint.

De quibus omnibus, cum receperimus nostram commis-

sionem reformatam, Dominam vestram ac vestras Re-

verentias reddemus certiores. Per quae poteritis depre-

liendere nostram diligentiam possibilem, quoad tractatus

nostri per Dei gratiam felicem expeditionem.

Et revera, ultra quam in scripturis poterimus ex- The)' com-

primere, vehementer admiramur quod subditi et incolse
oJtra^es^

^

Flandrige indies congregant navigia sua ad spoliandum committed

IT, •
i.

•
J. 1

on the En-
quoscumque subditos regni nostri, per terram et pei'giish, and

mare, post et contra tenorem litterarum Dominoe vestrse, threaten to

T-. . , -r. J • •! • • take serious
cum Jjommus noster Kex restrinxit navigium suum. measures

et prassertim quoscumque subditos suos, quod iuxta ^^^^^y ^^^

Txi T^ • J.
' A ^' ' i continued.

tenorem litterarum i)omin?e vestrse n\ Calisium trans-

missarum, quod in partibus Flandriae non debeant

applicare, nee incolis Flandrige qualecumque damnum
inferj-e. Quibus non obstantibus, quoddam navigium in

Flandria noviter est congregatum, ad spoliandum et dero-

bandum nostros subditos, prout fertur ; necnon latruncu-

latores et piratre de Dunkyrk, Newport, Berflet, et de

Sclusa,*^ nuper Episcopum Herfordensem * ac CLXVIII.,

qiiin verius sexcentos aut circiter pauperes piscatores

cle Anglia, cum XXVII. aut XXXYII. navibus, ce-

October 9. I
^ Schisa] Sculsa, IMS.

nostro] Added above the line. | ' Robert Mascall.
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A.D. 1404. perunt, ac ipsos ad financiam exposuerunt, quod non

est honestum, pensatis prremiasis, nee din tolerandiim.

Ista et alia non faciliter nunierabilia fiunt per subditos

Flandriae, absque reformatione seu emendatione qua-

cumque. Vestras Reverentias requirinius, monemiis, ac

exliortamur in Domino, etiani sub periculo majoris mali

evitandi, quatinus cum Domina vestra, seu per vos

Dominos de Quatuor Membris, placeat ordinare quod

dicti piratse maris de Flandria restringantur, et debite

pro suis excessibus puniantur ; necnon quod fiat relax-

atio financi£e tarn prrefati Domini Episcopi Herfordensis,

quam ipsorum piscatorum, et financial eorundem absque

dilatione, ante omnia ; necnon cum bonis et mercimoniis

mercatorum Londonice alias in Sclusa, aut valore eorun-

dem, contra privilegia tam Domini vestri bonre memoria?,

quam vestra, ipsius ac vestris sigillLs sigillata, juxta

formam juramentorum vestrorum, necnon treugarum

generalium ac etiam specialium apud Westmonasterium

in Anglia captorum, una cum restitutione dictarmn

navium, prout Dominus noster nuper scripsit Dominse

vestr?e/ ac etiam nos ad hoc eidem ssepius ^ scripsimus,

saltim pro relaxatione financise dicti Episcopi, ac ip-

sorum piscatorum liberatione, praesertim cum prasdicta

omnia, ac etiam alia non faciliter numerabilia, sunt

commissa post et contra tenorem litterarum Dominre

vestrse. Miramur enim supra modum, ultra admira-

tionem prgedictam, quod vos, Domini Gandenses, toleratis

illos piratas et latrunculatores maris de Dunkyrk, New-
port, et de Sclusa, ad derobandum et spoliandum in

mare adeo continue nostros subditos, absque restrictione

seu punitione. Dicitur enim publico quod vestra Do-
mi nafacit spolia capta importari ad suam pr?esentiam, et

inibi facit destributionem, et propter talem participa-

tionem per Dominam vestram, ac per alios sibi consenti-

entes, hujusmodi derobationes fiunt adeo publice absque

See Letter CXIII.
|

"- See Letters CXV. and CXX.
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reformatione. Non enim credimus, sed ex parte novimus A.D. 1404.

quod vos, Domini Gandenses, seu Yprenses, de Imjusmodi

spoliis utilitatem aliquam seu participium liujusmodi

spoliorum non percipitis ; ideo apponatis remedium

contra prsemissa. Post scripturam enim prsesentis lit-

terse intelleximus quod non solum LXYIII. piscatores

nostri, sed sexcenti sunt capti in dictis XXVII. navibus,

sed secundum alios in XXXVII. navibus captis et vivis,

exceptis aliis submersis et in mari projectis, non faciliter

numerabilibus, vos enim deberetis formidare Divinam

Justitiam, quae snperat omnem malitiam.

Kescribatis ergo celeriter nobis Dominse vestrse ac -

vestram voluntatem et responsionem super restitutione

et executione praemissorum ; vos enim, Domini Gan-

denses, habetis bonum forum victualium propter ista

spolia ; ideo non curatis, prout fertur, apponere reme-

dium, quod est inlionestum, nee diu tolerandum. Super

quibus, ac etiam super aliis vestrum beneplacitum con-

cementibus, placeat seriatim ac punctatim, et non per

saltus nobis celeriter rescribere et respondere, prout

vestris Dominationibus videbitur expedire.

Quas. custodiat Altissimus feliciter et votive !

Scripta Calisii, primo die Octobris.

Thomas Swynborn, et

Johannes Crofft,— Milites, ac

NiCHOLAUS DE KisSHETOUN, Utriusque Juris

Professor,

Ambassiatores pro parte Anglia3.

Endorsement

:

— ^' Honorabilibus ac magnificis et cir-

cumspectis Dominis, Burgimagistris,

Scabinis et Consulibus Gandensibus,

Brugensibus, Yprensibus, ac territorii

Franci officii partium Flandrise.''

z 2
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A.D. 1404.

CXXIII.

SwYNBORN, Croft, and De Ryssheton to the Duchess
OF Burgundy.

Copia Uttevcv Amhassiatorum Anglice transmisscc

dictoe Domiiioi Ducissca Burgnndice, etc.

Illustris Principissa, necnoii pr^eclara? ac magncc

nobilitatis et potentite Doniina.

In reply to Yestras litteras honorabiles, scriptas Atttobati ultimo
her letter ,. ' a l ^ • •

i t
on the sale- <^^^^ mensis beptemuns, recepimus secuiulo die mensi.s

conduct, OctoLris ; inter cetera continentes quod licet noster

commis- salvus conductus, pro ambassiatoribus vestrse Excel-
sion of the lentiae ultimo trausmissus,^ sit validus quantum ad

Anibassa- sui formani et tenorem, non tantum (prout dicitis)

dors. quantum ad potestatis sen nostra) commissionis inser-

tionem in eodem salvo nostro conductu factam ; cum
salvus conductus recipiat suum vigorem et effectum

juxta potestatem et commissionem nostram, quantum
ad tractatus resumptionem in eadem interclusam. Id-

circo quousque commissiones vestraj et ncstroB juxta

tenorem aliarum vestrarum fuciint reformatio, non

expedit in tractatu insimul convenire pro securitato

communis mercandisfe ac utilitate utriusque partis rei

l)ublica?. Et cum omni celeritate facietis fieri reforma-

tionem commissionis vestrse ex parte Domini vestri

superioris, ac otiam quantum ad concessionem quoad

salvum conductum nepotis vestri, Comitis Sancti Pauli.

Et quod sub pari forma fjiceremus commissionem nos-

tram reformari juxta ipsius copiam, per vestrani Ex-

CXXiri] MS. Cotton. Galba,

K. I. fol. 74 (7).— On paper; a

contemporaneous MS.

' (rajiwiissKs'j transniissas, MS.
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celleiiticiin nobis transmissam ; ac etiam quod salvum :\T). it04.

conductum, pro vestris ambassiatoribus transmittendum,

debeamus extendere usque ad primum diem mensis

Januarii.

Ad quae, illustris Principissa ac lionorabillima Domina,

pro utilitate communis cursus communis mercandisee, ad

complacendum vestrse Excel lenti^^ parati sumus trac-

tatum nostrum commimem difFerre quousque commis-

siones utriusque partis pariter fuerint reformative ; nec-

non salvum conductum usque ad primum diem mensis

Januarii, juxta tenorem vestrarum litterarum, exten-

dere. Commissionem enim nostram, in Angliam pro

reformatione per unum de nostris collegis, juxta

formam per vos nobis transmissam, credimus cele-

riter obtinere. Et cum hujusmodi nostram commis-

sionem reformatam receperlmus, juxta ipsius tenorem,

absque dilatione pro vestris ambassiatoribus mittemus

salvum conductum, usque ad primum diem mensis

Januarii duraturum, per Dei gratiam ad nostri tractatus

communis felicem expeditionem.

Quantum autem ad validitatem seu invaliditatem

tractatus inclioati ex parte vestrorum Quatuor Mem-
brorum, illud terminabitur, et videbitur in prsesentia

utriusque partis ambassiatorum prout de jure fuerit

faciendum. Novimus enim per experientiam eandem
vestram Excellentiam nolle pati vestros subditos adeo

notabiles violare ipsorum juramentum, ac incurrere per-

jurium et inflimiam perpetuam. '^''^ey re-

Et quamvis treug?e generales inter Angliam et aiTfuture

Franciam per Dominos et Principes temporales, vide- corre-

licet Duces Laancastri?e, et Eboraci, necnon Buturise, ac j^^^y i^q^^i

Buro^undia^, bona^ memoria?, riui perfecte non intellexe- ^^^^i"' ^s

runt Latinum sicut Gallicum, (de consensu eorundem stand not

expresso) in Gallico fuerunt captre et firmatie, litterse ^'^'tnch so
^

. , .

^
.

well, and
tamen missiv^e ultro citroque transmissie, una cum Latin is the

api)unctuamentis communibus in tractatu inter AnHiani common

. . . . . .
language of

et Franciam continue citra in Latino, tanquam in the'church.
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A.D. 1404. idiomate communi et viilgari extiterant formata
;
qu?e

omnia habemiLs parata ostendere, exemplo Beati lero-

nimi, qui omnia HebriBorum Volumina ex Yeteri

Testamento in Latinam linguam, tanquam intelligi-

biliorem et A^ilgarem evertit et transtulit,—ex qua trans-

latione apud Ecclesiam, tam Triumphantem quam Mili-

tantem, valde promeruit.

They com- Item, serenissima Domina, cum dictus noster Rex

ter/^of\he^^
ipsius Concilium, necnon ipsius regni communita.s,

imprison- valdo commoventur, ac contra vestros subditos Flan-

Bishop of
^ dritB immensum turbentur, ex eo quod quidani vestri

Hereford, subditi et populares Flandrire do Dunkirk, Neuport,

outrao-es^^ Berflet, de Osten Lumbardi et de Sclusa, reverendum
committed Patrem, Fratrem Robertum, Sacr^e Paginse Professorem,

glish; Episcopum Herfordensem, necnon quingentos nostros

pauperes piscatores, secundum relationem aliorum sex-

centos piscatores, de nostris, cum XXVIIJ. navibus ipso-

rum, in paitibus borialibus Anglioe, latenter de nocte in

ipsorum piscaturis captivarunt. et ad financiam impor-

tabilem exposuerunt, plm^es in mari submerserunt, pro

quibusdam tamen certos plegios, quasi quinquaginta

sufficientiores receperunt, post et contra formam ves-

trarum litterarum sub dato vij. Junii anni prresentis

Locumtenenti Stapul?e, nostro colleg?e, in Calisium

transmissarum^
;
quarum vestrarum litterarum tenorem,

ut Veritas eorundem melius appareat, vestrfe Excellen-

tise remittimus eisdem prjesentibus intorclusum. Novit

enim eadem vestra Magnificentia qualiter nuper, in

nostro adventu in Calisium, nostras litteras sub xxiij.

die Augusti ultimo prseterito scriptas- eidem direxiuuis,

vobis intimando ac notificando quod Dominus noster

Rex admirallis navigii sui, de mense Julii, alias aliis

quibuscumque subditis regni sui ju-fipcepit^ ac sub pa?na

vit?e et membrorum eisdem mandavit, ac pul)lice pro-

See Letter XC. I
- See Letter CVIL
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clamari fecit, ut nuUiis ligeus sub confidentia dictarum A.D. 1 404.

vestrarum litterarum, et prgesertim propter affectionem

quam semper gerebat ad Dominum vestrum bonse

memoriae, (cujus anima requiescat in pace !) ac ad
vestram Excellentiam in partibus Flandrise debeat

applicare, sen inibi aliquod damnum inferre
;

quod
prseceptum regium hactenus fuit servatum, et, prout

novistis, fideliter executioni mandatum.

Vestram Excellentiam prout alias requirimus ac ex- Requiring

hortamur in Domino, quatinus, pensatis prsemissis ac ^'^^^'^^^'

1" -IT 1 •, . /. . -.
andexpect-

aliis considerandis, cum celeritate financiam placeat ing tiiat

rclaxare, ac captivos et incarceratos liberare, necnon ^*^°"S
^ •-

,
, , ^

' measures
cum ipsorum navibus et bonis integraliter restituere, to secure it

ante quamcumque aliam reparationem fiendam, una cum ^ten*in
bonis et mercimoniis sen valore eorundem indebite in the ensu-

Sclusa arrestatis, propter ipsorum specialem prseeminen-
JJIfnt.^^^^^'

tiam ac privilegium in specie, prout ssepius extitit

allegatum, etiam sub prsetextu majoris mali evitandi.

Tales enim injurise adeo notorise, nisi celerius fuerint

reformatee, ipsum tractatum communem (quod absit)

faciliter possunt intervertere, ac penitus impedire. Die

enim Martis proximo futuro inclioabitur in Anglia

parliamentum ; et, nisi celerius super prsemissis fuerit

consultius responsum, timendum erit quod communitas

regni apponet remedium (quod absit) nimis rigorosum.

Prsefati enim vestri subditi prsemissis non contenti in

Sclusa pro preesenti in mari congregarunt quoddam

navigium, ad nostros subditos derobandum, quod non

est diu tolerandum. Non enim est lionestum quod

vestri consiliarii, seu alii collaterales qualescumque vobis

assistentes, tales latrunculatores et piratas debeant

defendere, seu ipsorum facta colorare aut de ipsorum

spoliis, prout fertur, participare, sed ipsos ultione ac

poena condigna coercere adeo quod alii ab hujusmodi

excessibus se valeant retrahere et abstinere, ac pcBnas

talibus imponendas merito formidare : alias hujusmodi

malefactores non puniti vestram Nobilitatem et Ex-
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A.D. 1404. cellentiam, ac ipyius fainam laudabileiii, ex dcfectu jus-

titiao, faciliter poterint la3dcre ct (quod absit) denigrare.

De his et aliis litteras Domini nostri Regis ac nostras

nuper gcminatas scripsimus vestrre Excellentiii3. Super

quibus omnibus, ac super aliis vestrum benei)lacitum

concernentibus, placeat vcstnx} Excellentiiu nobis cclcriter

rescribere et respondere.